
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 1 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cambará - Poder
Legislativo

Licitações
Homologação 2 ....................................................................... 
Inexigibilidade 3 ...................................................................... 

Município de Cambará - Poder Executivo
Convocação

Editais 4 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 6 ............................................................................... 
Licitações

Comunicados 8 ........................................................................ 
Contratos 10 ............................................................................ 
Homologação 13 ..................................................................... 
Resultado 15 ........................................................................... 

Processo Seletivo
Edital 16 .................................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cambará - Poder Legislativo
CNPJ: 00.781.306/0001-22
Telefone: (43) 3532-1756
Celular:
E-mail: camara@camaracambara.pr.gov.br
Avenida Brasil, nº 1037 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Site: camaracambara.pr.gov.br
CambaraPrev - Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Cambará
CNPJ: 05.020.895/0001-40
Telefone: (43) 3532-8800
Celular:
E-mail: cambaraprev@gmail.com
Avenida Brasil, nº 1229 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Município de Cambará - Poder Executivo
CNPJ: 75.442.756/0001-90
Telefone: (43) 3532-8800
Celular:
E-mail: prefeito@cambara.pr.gov.br
Avenida Brasil, nº 1229 - Centro - CEP: 86390-000
Cambará - PR
Site: cambara.pr.gov.br

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 30/2024, Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº. 17/2024, inclusive pareceres emitidos pela Agente de Contratação
e Equipe de Apoio, bem como pela Procuradoria Jurídica desta Câmara Municipal, estando em
conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo, com fulcro
no art. 74, inciso I, § 1º, da Lei 14.133/2021 e Resolução de Mesa nº. 005/2023, no valor total
R$10.200,00  (dez  mil  e  duzentos  reais),  conforme  proposta  comercial  apresentada,
correspondente a R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais) mensais, pela locação completa do
sistema  patenteado  e  exclusivo  denominado  “CONTROLADOR  TV  DO  LEGISLATIVO  E
LICITAÇÕES TRANSPARENTE”, à Empresa CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSAO AO VIVO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.520.032/0001-34, estabelecida à Rua Primeiro de Maio, nº.
1208, sala 03, Centro, no Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, CEP- 89.920-000.
Cambará, 27 de agosto de 2024

Rogerio Frutuoso
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 2 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cambará - Poder Legislativo
Licitações

Homologação

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ
EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº.: 030/2024
Inexigibilidade de licitação nº.: 017/2024
Contrato nº 015/2024

Contratante: Câmara Municipal de Cambará/PR.
Contratada: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.520.032/0001-34,  estabelecida  à  Rua  Primeiro  de  Maio,  nº.  1208,  sala  03,  Centro,  no
Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, CEP- 89.920-000.
Objeto:  Contratação  de  locação  completa  do  sistema  patenteado  e  exclusivo  denominado
“CONTROLADOR  TV  DO  LEGISLATIVO  E  LICITAÇÕES  TRANSPARENTE”,  inclusive
equipamentos, para gravação e/ou armazenamento de vídeo em HD e transmissão em tempo
real das atividades pela Câmara Municipal de Cambará/PR.
Base legal:  Artigo 37,  XXI da Constituição Federal,  Artigo 74,  I,  §  1º,  da Lei  14.133/2021 e
Resolução de Mesa nº. 005/2023.
Valor total: O valor total do Contrato nº 015/2024 é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),
conforme proposta comercial apresentada, correspondente a R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais)  mensais  pela  locação  completa  do  sistema  patenteado  e  exclusivo  denominado
“CONTROLADOR TV DO LEGISLATIVO E LICITAÇÕES TRANSPARENTE”.
Prazo: Prazo inicial de 5 (cinco) anos, prorrogáveis por igual período, a contar de 02 de outubro
de 2024, respeitada a vigência máxima decenal de acordo com os Arts. 106 e 107 da Lei nº.
14.133/2021,  a  critério  da  Administração,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas na Inexigibilidade nº. 017/2024-CMC e seus Anexos.
Dotação  orçamentária:  01.001-01.031.1001.2001-3.3.90.40  –  Serviços  de  tecnologia  da
informação e comunicação – PJ - 01-Locação de equipamentos de TIC – Ativos de rede.
Foro: Comarca de Cambará/PR
Cambará, 27 de agosto de 2024

Rogerio Frutuoso
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 3 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cambará - Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICIPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O  D O  P A R A N Á

C.N.P.J. 75.442756/0001-90
www.cambara.pr.gov.br

Av. Brasil, 1082 – Cambará-PR – 86390-000 – (43)3532-8800

EDITAL SUPLEMENTAR Nº 019/2024
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DO

EDITAL 016/2024 

 O Prefeito José Salim Haggi Neto, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO
o resultado do julgamento dos recursos dos inscritos referente ao Edital 0016/2024 para
Fomento  À  Execução  De  Ações  Culturais  (Apoio  Direto  A Projetos)  seleção  de
projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento á Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022) para artistas residentes

e domiciliados em Cambará/PR.

 

Cambará/PR, 27 de Agosto de 2024.

JOSÉ SALIM HAGGI NETO

Prefeito Municipal de Cambará

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 4 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICIPIO DE CAMBARÁ
E S T A D O  D O  P A R A N Á

C.N.P.J. 75.442756/0001-90
www.cambara.pr.gov.br

Av. Brasil, 1082 – Cambará-PR – 86390-000 – (43)3532-8800

RELAÇÃO DOS INSCRITOS

Nº DA
INSCRIÇÃO NOME JULGAMENTO DO RECURSO

02 JAQUELINE APARECIDA GOMES
SAUER DEFERIDO

04 LEANDRO APARECIDO BARBARA DEFERIDO

06 LUCAS ROMERO SILVA DEFERIDO

08 WESLEY DE OLIVEIRA
CARVALHO DEFERIDO

09 NATALIA WALESKA VARGAS DE
OLIVEIRA DEFERIDO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 5 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


  
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
 E S T A D O  D O  P A R A N Á  

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 CEP: 86390-000 
Fone: (43) 3532-3535  

E-mail: rhcambara@gmail.com 

PORTARIA No 282/2024 
Súmula: Convoca candidato aprovado no 

Processo Seletivo Simplificado 3 PSS regido 

pelo Edital nº 001/2023 para vaga de Inspetor 

de Alunos e da outras providências.  

     O Excelentíssimo Senhor José Salim Haggi Neto, Prefeito Municipal 
de Cambará, Estado do Paraná, usando de suas atribuições, que lhe são conferidas 
por lei,  

   Considerando a realização de Processo Seletivo Simplificado, 
através do Edital nº 001/2023; 

   Considerando que o Memorando 131/2024-SMEC; e  

   Considerando ainda rigorosamente a ordem de classificação do 
referido Processo Seletivo Simplificado. 

              R E S O L V E :  

 Art. 1º. Convocar o candidato abaixo listado, aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado, para exercer a função pública de INSPETOR DE ALUNO, por 
prazo determinado: 

CLASSIF. NOME RG 
06 LUANA SAMARA DE ANDRADE 14.****069-2 
07 MARIA APARECIDA GIANINI SPOLEÃ 875****4 

* O número do RG não informado, em sua integralidade, visando garantir segurança e privacidade no uso dos dados 
pessoais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018). 
 

  Art. 2º. A formalização dos contratos dos candidatos convocados fica 
condicionada à apresentação dos originais e cópias simples dos seguintes 
documentos: 
a) Carteira de Identidade; 
b) Cópia do título de eleitor acompanhado de:  
b.1) comprovante da última votação e/ou  
b.2) certidão de quitação eleitoral, expedida virtualmente através do site 
http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ou pelo cartório ou 
posto de atendimento eleitoral, se à época da convocação possuir 18 (dezoito) anos ou mais; 
c) comprovante de situação regular do CPF perante a Receita Federal;; 
d) Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação 
(se do sexo masculino); 
e) Certidão de Nascimento ou Casamento, a depender do estado civil do candidato; 
f) CTPS (foto e qualificação civil); 
g) Cartão de Cadastramento no PIS/PASEP ou comprovante equivalente (dispensado se o 
número estiver estampado na CTPS); 
g) CTPS (foto e qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência (em nome próprio ou de familiar); 
i) Certificado de Conclusão do Grau de Escolaridade exigido em edital como pré-requisito para 
a contratação; 
j) Certidão de Antecedentes Criminais (original) 3 emitido pelo Instituto de Identificação do 
Estado onde o RG foi emitido; 
k) Certidão Negativa de Débitos Tributários Municipais, emitida pela Prefeitura Municipal de 
Cambará (original) 3 retirar no site da Prefeitura, na aba Portal do Contribuinte (lateral direita) 3 
http://189.76.184.102:8086/portal-contribuinte/; 
l) Declaração Positiva ou Negativa de exercício de outro Cargo ou Emprego Público, em 
formulário fornecido pelo Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal de 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 6 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


  
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ 
 E S T A D O  D O  P A R A N Á  

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 CEP: 86390-000 
Fone: (43) 3532-3535  

E-mail: rhcambara@gmail.com 

Cambará, acompanhada da descrição dos respectivos dias e horários de trabalho, em caso de 
acumulação legal de cargos (original); 
m) Declaração de Bens e Valores, em formulário fornecido pelo Departamento de Recursos 
Humanos desta Prefeitura Municipal de Cambará, ou Cópia da Última Declaração de Imposto 
de Renda da Pessoa Física, acompanhada do respectivo recibo de entrega à Receita Federal; 
n) Documento de Identificação e CPF dos dependentes legais, para fins de Imposto de Renda 
da Pessoa Física, se houver; 
o) Foto 3x4 3 Será providenciada pelo Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura 
Municipal de Cambará no momento da entrega da documentação; 
p) Cópia da Carteira de Vacina e declaração de vacinação em dia (emitida por Unidade Básica 
de Saúde 3 UBS) 

 Art. 3º. A efetivação da contratação do candidato convocado, após 
apresentar-se munido da documentação exigida no artigo anterior, fica vinculada à 
aptidão físico-mental em Perícia Médica, a ser realizada pelo Médico do Trabalho do 
Município de Cambará, em data e hora previamente designadas e informadas ao 
candidato no ato de entrega da documentação. 

Art. 4º. Fica estipulado o prazo de 72 (setenta e duas) horas a 
contar em dias úteis, a partir da data de publicação do presente ato, para que os 
candidatos convocados se apresentem à Prefeitura Municipal de Cambará/PR, 
munidos da documentação exigida em edital e, especialmente, aquela listada no art. 
2º da presente portaria, bem como confirmem a aceitação dos cargos para os quais 
foram convocados. 

§1º.  A entrega da documentação de que trata a presente portaria 
realizar-se-á junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Cambará, no endereço: Avenida Brasil, 1.229, Centro, Cambará/PR, dentro do prazo 
acima previsto, no seguinte horário: 08h às 12h e 13h às 17h, ocasião que se 
obedecerá a ordem de chegada. 

 §2°. Caso não compareçam os candidatos ou, comparecendo, não 
apresentem integralmente a documentação solicitada nesta Convocação e/ou em 
Edital, ou não confirmem a aceitação do cargo, serão considerados desistentes e 
perderão, consequentemente, o direito às vagas para as quais tiverem sido 
convocados. 

Art. 5°. Durante o processo de contratação, se for facultado aos 
candidatos escolher entre mais de um horário de trabalho estipulado e disponibilizado 
unilateralmente pela Administração, desde que atendidas a todas as necessidades da 
Municipalidade, a ordem de escolha obedecerá, rigorosamente, à classificação final 
dos candidatos no presente Processo Seletivo Simplificado.  

              Art. 6º. O presente ato entra em vigor na data de sua publicação. 

      Publique-se, notifique-se, cumpra-se. 

 

Cambará, 27 de agosto de 2024. 

 

 
JOSÉ SALIM HAGGI NETO 

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBARÁ 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 7 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


 
 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 /988665565 / 988665826 

 
 

 

 

 

PRIMEIRO APOSTILAMENTO 3 REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO 3  

ATA DE REGISTRO Nº 47/2024 ID 9312168 

PREGÃO ELETRONICO 12/2024 

 MUNICÍPIO DE CAMBARÁ, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob n. 75.442.756/0001-

90 com sede à Avenida Brasil, 1.229 - Centro, nesta cidade de Cambará, Estado do Paraná, neste ato representado pelo 

Senhor PREFEITO JOSE SALIM HAGGI NETO, brasileiro, divorciado, portador do RG nº 1422684-1, inscrito no CPF nº 

440.827.709-68, doravante denominado, simplesmente, de CONTRATANTE e a empresa SMALL DISTRIBUIDORA DE 

DERIVADOS PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ(MF) sob o n.º  02.044.526/0007-94, estabelecida na RUA LUIZ 

FRANCESCHI, 666 3 THOMAZ COELHO 3 Cidade de ARAUCARIA - PR, neste ato representado por seu sócio gerente 

, Sr. VINICIUS APPARECIDO TEODORO FERREIRA, simplesmente, de CONTRATADA, tendo em vista o contido no 

Processo 307/2024, referente ao Pregão Eletrônico n. 12/2024 e seus anexos, nos termos da Lei 14.133/2021, com as 

devidas alterações e demais normas pertinentes, têm entre si, justo e avençado, e celebra o presente APOSTILAMENTO 

PARA REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO a ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE DIESEL S10, mediante as 

seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 3 DO FUNDAMENTO 3 O presente Termo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro 

dos preços registrados, com fundamento no artigo 124 inciso II alínea <d=, da Lei nº 14.133/2021, por estarem presentes 

requisitos da teoria da imprevisão, em face de aumento de preços de no mercado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 3 DO VALOR 3 Considerando o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços, a CONTRATANTE 

pagará à CONTRATADA, pelo serviço de fornecimento de <Diesel S-10=, o valor unitário por litro R$ 5,45 (cinco reais e 

quarenta e cinco centavos) com efeitos financeiros a partir da data da assinatura do presente apostilamento contratual. 

CLAUSULA TERCEIRA 3 DA INALTERABILIDADE 3 Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, 

condições e obrigações da Ata inicial que não colidirem com o disposto neste Termo de Apostila. 

       

E, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo de Apostilamento em três 

vias de igual teor e forma, que lidas e achadas conformes, vão assinadas pelas partes. 

Cambará/PR, 27 de agosto de 2024. 

 

 

______________________________________ 

PREFEITO 

JOSE SALIM HAGGI NETO 

 

 

 

______________________________________ 

CONTRATADA 

VINICIUS APPARECIDO TEODORO FERREIRA  

JOSE SALIM HAGGI 

NETO:4408277096

8

Assinado de forma digital 

por JOSE SALIM HAGGI 

NETO:44082770968 

Dados: 2024.08.27 

14:37:46 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 8 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações

Comunicados

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


 
 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 /988665565 / 988665826 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 9 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
 E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 

www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará - PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 

 

 
MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 

DISPENSA Nº 39/2024 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO 217/2024 ID 9312361 
MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 3 75.442.756/0001-90  
RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMERCIO LTDA 
EPP, inscrito no CNPJ nº 20.203.886/0001-88 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LEVANTAMENTO 
RADIOMÉTRICO, CONTROLE DE QUALIDADE E PLANO 
DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA. 
VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
 
 
 
Cambará/PR, 27 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

JOSÉ SALIM HAGGI NETO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 10 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
 E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 

www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará - PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 11 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


 
 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 /988665565 / 988665826 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 37/2024 

CONTRATO 216/2024 ID 9312360 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 3 75.442.756/0001-90  

FJL ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME- CNPJ 24.321.021/0001-77 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROJETO TÉCNICO 
DE PREVENÇÃO A INCÊNDIO E A DESASTRES PARA INSTALAÇÃO E OCUPAÇÃO 
TEMPORÁRIA (PTPID-IOT), DEVIDAMENTE APROVADO PELO CORPO DE 
BOMBEIRO, PARA EVENTO EM COMEMORAÇÃO DO CENTENÁRIO MUNICIPAL 

VALOR:R$8.000,00 (oito mil reais) 

VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2024 

Cambará, 27 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 
JOSÉ SALIM HAGGI NETO 

Prefeito 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 12 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
 E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo para todos os fins de direito, o objeto do procedimento licitatório sob Dispensa 
Eletrônica nº 39/2024 à(s) empresa(s): 
RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMERCIO LTDA EPP - CNPJ 20.203.886/0001-88 
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
Levantamento Radiométrico 
Sala de Tomografia 3 Testes 
de segurança na sala, 
verifica valores de doses nas 
áreas adjacentes conforme 
RDC611/22 e normas 
regionais. Válido por 04 anos 
desde que a sala e ou 
equipamento não tenham 
alterações 

UND 1 R$ 800,0000 R$ 800,0000 

Controle de Qualidade 3 
Testes no equipamento 
conforme RDC611/22 e 
normas regionais. Válido por 
01 ano. Conjunto de testes 
para aferir o desempenho do 
equipamento em seus 
diversos modos de uso, para 
caracterização das suas 
linhas de base referenciadas 
pelo fabricante. 

UND 1 R$ 1.800,0000 R$ 1.800,0000 

PPR 3 Obrigatório pela 
RDC611/22. Designa os 
responsáveis por cada 
atividade, inventaria os 
equipamentos e traça um 
plano de ação para os 
setores de radiodiagnóstico. 
Atualização quando houver 
alteração na equipe, 
equipamentos, salas, 
procedimentos e 
monitoração individual 

UND 1 R$ 900,0000 R$ 900,0000 

Treinamento em 
Radioproteção Online, com 
avaliação de eficácia, para 
até 10 funcionários, 
conforme RDC611/22. Válido 
por 01 ano 

UND 1 R$ 700,0000 R$ 700,0000 

Deslocamento UND 1 R$ 1.200,0000 R$ 1.200,0000 
   Total: 5.400,00 
 
 
Cambará, 27 de agosto de 2024. 

 
 
 

JOSÉ SALIM HAGGI NETO 
Prefeito 

 

JOSE SALIM 

HAGGI 

NETO:440827709

68

Assinado de forma digital 

por JOSE SALIM HAGGI 

NETO:44082770968 

Dados: 2024.08.27 

10:00:27 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 13 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


 
 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 /988665565 / 988665826 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo para todos os fins de direito, o objeto da Dispensa Eletrônica nº 37/2024 à(s) empresa(s): 

FJL ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME - CNPJ 24.321.021/0001-77 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

PROJETO TÉCNICO - Contratação de 
empresa para elaboração de projeto de 
segurança de combate a incêndio e pânico 
em eventos públicos - Projeto Técnico de 
Prevenção a Incêndio e a Desastres para 
Instalação e Ocupação Temporária 
(PTPID-IOT), com a devida anotação de 
responsabilidade técnica e aprovação no 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do 
PARANÁ. Projeto deve abranger publico  
superior a 10.000 pessoas. 

UND 1 R$ 8.000,0000 R$ 8.000,0000 

   Total: 8.000,00 

 

Cambará, 27 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 
JOSÉ SALIM HAGGI NETO 

Prefeito 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 14 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
E S T A D O  D O  P A R A N Á  

CNPJ 75.442.756/0001-90 
www.cambara.pr.gov.br 

Av. Brasil, 1.229 3 Cambará-PR 3 86390-000 3 (43) 9886658268/ 988665565 / 35328800 

 

 

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 3 ESTADO DO PARANÁ 

DISPENSA ELETRÔNICA 38/2024 
 
O Município de Cambará torna público o resultado da 
DISPENSA ELETRÔNICA nº38/2024 3 Processo n° 1084/2024 
3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE DOSIMETRIA 2. 

 

Vencedor: DESERTO. 

 
 

 
 

Cambará, 27 de agosto de 2024. 

 

  

 

 
MAYKON PEREIRA MOREIRA 

Agente de Contratação 
Portaria nº 276/2023 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 15 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Licitações
Resultado

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE CAMBARÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Av. Brasil, 1.229 3 Cambará/PR 3 86390-000 3 (43) 3532-8800 

 
 

Edital 63/2024 

AMPLIAÇÃO DE VAGAS 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Cambará, JOSÉ SALIM HAGGI NETO, no                     uso de 

suas atribuições legais e considerando a documentação constante no Protocolo nº 

2137/2023 resolve ampliar as vagas do presente Processo Seletivo Simplificado 3 

PSS, regido pelo Edital nº 001/2013, conforme se segue: 

 

Cargo: Inspetor de Alunos 
Vagas iniciais Vagas após Ampliação 

02 03 

 

As convocações dos candidatos continuaram seguindo criteriosamente a 

ordem de classificação conforme Edital nº 16/2023, que homologou o resultado 

final do presente PSS, sendo que para os demais cargos as vagas permanecem 

sem alterações.  

 
   

Cambará, 27 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JOSÉ SALIM HAGGI NETO 
Prefeito Municipal de Cambará 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cambará

Edição nº 161
Ano 2024

Página 16 de 16

www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 27 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.cambara.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Cambará - Poder Executivo
Processo Seletivo

Edital

https://www.diario.cambara.pr.gov.br/
https://www.diario.cambara.pr.gov.br/

		2024-08-27T16:45:55-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




